
 
 

 

COMUNE DI CARLOPOLI 
PROVINCIA DI CATANZARO 

                                                                                                              O R D I N A N Z A   N°4/2023 

Oggetto: Emergenza neve– Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti 

sul territorio comunale 

 

I  L        S  I  N  D  A  C  O  

 
 

Tenuto conto della nevicata che ha colpito tutto il territorio comunale; 

Viste le avverse previsioni meteorologiche che potrebbero protrarsi per tutto il resto della giornata; 

Ritenuto che occorre garantire una serie di interventi finalizzati ad evitare disagi ai cittadini, privilegiando 

una pianificazione e prevenzione in luogo della logica emergenziale; 

Considerato che risulta necessaria l’adozione di provvedimenti volti ad assicurare immediata e tempestiva 

tutela degli interessi pubblici, quali la sicurezza degli studenti durante il tragitto per recarsi a scuola che in 

ragione della situazione meteorologica incerta non potrebbero essere protetti in modo adeguato; 

Visto il codice della strada vigente; 

Visto l’art.54 del D.Lgs. n.267/2000 relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale ufficiale di 

Governo; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, a tutela dell’incolumità pubblica, la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado per il giorno 9 Gennaio 2023  

 

DISPONE: 

 

- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e trasmessa a: 

 

• Prefettura di Catanzaro;  

• Stazione dei Carabinieri di Carlopoli; 

• Alla Dirigenza Scolastica ; 

• Alla Ditta della mensa; 

 

AVVERTE   CHE 

La presente ha decorrenza immediata, fatte salve eventuali e successive disposizioni;  

Salvo che il fatto non costituisca reato più grave, il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui alla 

presente Ordinanza è punito ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 



Avverso la presente Ordinanza è ammesso proposizione di ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento. 

  Dalla Casa Comunale, 09.02.2023  

 

           IL SINDACO 

          f.to Emanuela Talarico 


